
1 

 

Hvad har bestyrelsen været optaget af i år?  
ved bestyrelsen Ry Tennis Klub, oktober 2023. 

 

Bestyrelsen mødes ca. hver 6 uge året rundt.  

Bestyrelsen består af Peter Thomsen, Carsten Jakobsen, Maria Nørgaard og Lærke Klitgaard. 

Kristian Strøbech har valgt at sige ja, tak til at stille op til den kommende bestyrelse – så vi 

håber på at få ham valgt ind i bestyrelsen på den kommende generalforsamling.  

 

Baner, anlæg og Klubhus 

Det har været tidligere års praksis, at vi har haft et baneudvalg og indkaldt 

medlemmerne til at ordne de 4 tennisbaner i marts/april måned. 

Som bestyrelse valgte vi i 2023 at gøre noget andet (primært fordi ekspertisen og 

frivillig timer ikke i samme grad som tidligere er i klubben).  

 

Men vi laver stadig events for at opfriske anlægget efter vinteren, og i 2024 vil vi 

lave events 3-4 i løbet af sæsonen for der er alligevel en del, der skal ses til, 

selvom vi får grusbanerne lavet udefra af et firma. 

Det er et firma, der laver en række tennisbaner i Jylland i samme periode, så der 

er en høj grad af erfaring med at lave baner.  

Maria i bestyrelsen har opgaven med kontakt til firmaet. Det koster 50.000 kr. og 

vi har valgt at bestille firmaet igen til 2024.  

 

Vandingsanlægget  

 Det er afgørende for at banerne er gode, at vandingsanlægget på alle fire baner 

 virker. I 2023 har Thomas Nørgård og Kim Sørensen ligget på banerne tidligt om 

 morgen og fikset alle banernes vandingsanlæg.  

Græs og hæk 

Vi har de sidste par sæsoner købt os til en havemand, som laver alt det tunge 

vedligehold af anlægget – såsom lugning, græsslåning og klipning af hækkene. 

Torben Antonsen har kontakten til havemanden, som sikrer at vi har et 

vedligeholdt udenomsanlæg.  

Klubhus  

Klubhuset er i år blevet rengjort af Margrethe, Birgitte og andre ihærdige 

klubmedlemmer - der er heldigvis de seneste år kommet flere, der har meldt sig 

til rengøring af klubhuset. Så tak til jer. 

 

Lise Almind har i år lavet aftale med SuperBrugsen om levering af drikkevarer til 

vores køleskab.  

Dette har vi dels gjort for at få rabat på drikkevarerne i SuperBrugsen mod at vi 

køber alle vores drikkevarer hos dem og dels at indkøb af drikkevarer ikke 

hænger på enkelte klubmedlemmer. 

Ordningen har i år givet både Lise og kassereren en del hovedbrud, men vi håber 

at det bliver bedre næste år når ordningen er kørt ind. 

 

Hvervning nye medlemmer 

Erfaring er, at der hvert år er en stor udskiftning i medlemsskaren – op mod 30 % 

af vores medlemmer stopper hvert år. I år er der 75 medlemmer fra sidste år, 

som ikke er blevet medlem i år. 

Heldigvis har vi de seneste år været privilegeret af at der hvert år også starter 

mange nye medlemmer i klubben. Dette tal er i år 79 nye medlemmer.  
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 Det med nye medlemmer er ikke givet, så det er et væsentligt 

 opmærksomhedspunkt at sørge for en god velkomst, mentor, træningstilbud og 

 kontakt til mulige makkere. Og dette er vores oplevelse fungerer godt i år. Det er 

 Carsten i bestyrelsen der er tovholder på dette område.  

 

 RTK har over flere år haft en vækstaftale med DGI/DTF.  

 Det betyder, at bestyrelsen har fået sparring fra konsulent Lars Elkjær i forhold 

 til, hvordan vi bedst driver en klub. Lars fortalte da vi kun var 107 medlemmer, at 

 den bedste måde at rekruttere nye medlemmer på var igennem mund til mund 

 metode – altså fortællinger mundtligt. Det lønner sig, at så mange i klubben 

 fortælle om vores skønne sport, og at vi er en åben, rummelig klub. 

 

Fastholdelse af medlemmer 

Udbud af aktiviteter og god økonomi er afgørende. Hvad der er sket i år på denne 

front, fremgår af punkterne nedenfor. 

  

Træning 

 Træning er omdrejningspunktet for at finde nogen at spille med, at have det sjovt 

 og så trænet sin serv eller flugtning.  

 Vi har udskiftning på trænerteamet i år. Hjælpetrænere og cheftræner er holdt 

 ved, men to nye træner: Morten og Luca.  

Der har været stor tilmelding til træning, og det er vigtigt at have træningstilbud 

til alle der ønsker det. 

Makkerbørs  

 For et par år siden blev der lavet messengergruppe for blå/grøn gruppe, og den er 

 vokset ved siden af andre grupper, og det virker til at der sker noget via 

 messengergrupperne. Folk får spillet på tværs, med nogle de ikke kender så godt, 

 og der er mulighed for at spille uden for meget planlægning.  

  

Holdturneringer 

Vi har i år haft 3 turneringshold, som spiller holdkampe mod andre klubber – 

dette er et hold mere end tidligere år. Vi har dermed et hold for spillere, der 

er+40 år, +50 år og +60 år. 

Det er Hanne Post, som er ansvarlig for at få koordineret holdspillet.  

 

Fælles spil ugentlig - Drop in 

 Der var i gennemsnit 12 tilmeldte til Drop In torsdag aften i foråret, og et mindre 

 antal i efteråret. Der er også Fælles Spil tirsdag formiddag som har i gennemsnit 

 haft 12 deltagere. 

Sociale events 

 Vintertennis i Skanderborg 

 Standerhejsning 

 Tennissportens Dag 

 Kvindeturnering Rød/sort 

 Herreturnering Rød/sort 

 Spil og Spis for familietennis 

 Sommerskole i uge 26 og uge 27 

 Klubmesterskab 

 Bryrup Cup 

 Sommerfest 



3 

 

 Klubfest  

  

Økonomi Klubben har heldigvis en sund økonomi – og vi kommer ud af regnskabsåret med 

et overskud på driftskontoen på ca. 93.000,-. Vi har også brug for pengene, hvis vi fortsat skal 

have en driftig klub med levende klubliv og hvis vi skal kunne realisere drømmen om 

helårsbaner med lys. 

 

Nyhedsbreve 

Alle er velkomne til at dele nyheder og ideer på vores Facbookgruppe, som er en 

lukket gruppe for klubbens medlemmer. Vi fra bestyrelsen formidler også 

derigennem og via nyhedsbrevene, der kommer hver måned.  

 

Visioner for udvikling af klubben 

Bestyrelsen arbejder på at få helårsbaner og lys på banerne. Der arbejdes på at 

gøre anlægget og området omkring anlægget mere indbydende, tilskuervenlig og 

familie/unge venlig. Der er indsamlet fondsmidler for 225.000 kr. ind i 2023, og 

der er afsat 250.000 kr. af klubbens økonomi til at gøre noget ved anlægget.  

 Vi afventer svar fra Veluxfonden (500.000 kr.), og fra DGI/DIF fonden 

 (250.000 kr.) Svar fra begge bør forelægge i slut november. Ifald vi får midlerne, 

 indkaldes alle medlemmer til Kick-off møde i januar / februar 2024. 

Statistik 

 

 253 medlemmer – vi slår rekorden igen. UDEN at have padelbaner. Vi må gøre 

 noget rigtigt i Ry Tennis Klub. 

 

Summa Summarum 

 En flot sæson med mange medlemmer på banerne, sociale aktiviteter og 

 engagement i klubbens ve og vel på mange planer. OG så på nær juli, så var 

 vejret solrigt og tørt – det hjælper også en del på et godt klubliv. 

 

 

------------------------- 


